
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 6 SETTORE POLIZIA 
LOCALE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 706 DEL 08/06/2018

OGGETTO: Impegno di spesa per pratica n. 1352/2001 - Targa BT297TC -CIG: 00246830749

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Concetta Mascia

 Determina n. 706 /6 Settore Polizia Locale del  08/06/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso 

-          che con determina n. 1118 del 19.10.2001 si è proceduto all’acquisto dell’autoveicolo Fiat Brava 
targato BT297TC;

-          che in data 13.11.2011 con nota pratica nr. 1352/2001 si procedeva alla prima iscrizione al PRA, 
tramite l’agenzia Birtolo con sede a Oria in Piazza Lorch, 3;

-          che in data 01.06.2018, tramite visura ACI-PRA, si appurava che la pratica di iscrizione non era 
regolarmente conclusa; 

 

Ritenuto indispensabile procedere alla preventiva iscrizione per poter procedere alla demolizione 
del veicolo Fiat Brava targato BT297TC, in quanto allo stato inutilizzato;

 

Visto lo schema movimenti pratica, presentato in data 07/06/2018 dall’agenzia Birtolo, con sede ad 
Oria in Piazza Lorch n. 3, da cui si evince che per la regolarità della pratica di iscrizione al Pra, è  
necessario impegnare la somma di euro 917,75;

 

Visti: 

-       il D.Lgs. n. 267/2000;

-       il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

-       il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 
del D. Lgs. 118/2011;

-       lo statuto comunale; 

-       il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

-       il regolamento comunale di contabilità; 

-       il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto  il  Decreto Sindacale n. 9 del 17.11.2017 e il Decreto n. 11 del 17.05.2018 di proroga di 
conferimento  delle  funzioni  dirigenziali  al  Responsabili  di  Servizio  per  il  6°  Settore  Polizia 
Municipale (art. 107, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267);

 

DETERMINA

 

Per i motivi espressi nella narrativa che precede e che qui si 

intendono integralmente riportati:

 

1. di impegnare, a favore della Agenzia Birtolo, con sede ad Oria in Piazza Lorch n. 3, c.f./ 
p.iva 00246830749 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

 Determina n. 706 /6 Settore Polizia Locale del  08/06/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e 
successive modificazioni, la somma complessiva di € 917,75 (€ 882,90 più Iva pari a € 32,85 
e più bollo pari a euro 2,00), in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola 
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, capitolo 5210 “Spese varie d’esercizio 
mezzi e automezzi della P.M”;

2.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

5. di dare atto che per la suddetta fornitura è stato attribuito dall’AVCP il seguente n. di CIG 
 Z2023EF9A7 e che la relativa liquidazione avverrà a seguito di presentazione di fattura da 
parte della Agenzia Birtolo con sede ad Oria in Piazza Lorch, 3;

 

6.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 7° comma dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L.  n.  190/2012 della  insussistenza  di  cause di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

9.  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Affari  Generali  per la  pubblicazione  all’Albo 
pretorio on line. 

 

 Determina n. 706 /6 Settore Polizia Locale del  08/06/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Concetta Mascia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Concetta Mascia

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 5210 IMPEGNO DI SPESA PER 
REGISTRAZ.NE FIAT BRAVA BT297TC

917,75 952

Nella Residenza Comunale, li12/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1077

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 13/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 13/06/2018

 Determina n. 706 /6 Settore Polizia Locale del  08/06/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 706 /6 Settore Polizia Locale del  08/06/2018   -  pag. 5 di 5


